
UCHWAŁA NR XXVII/194/26 
RADY MIEJSKIEJ W GRYFINIE 

z dnia 26 lutego 2026 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu gminy Gryfino na 2026 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1153 i 1436) oraz art. 212 ust. 1 ustawy o finansach publicznych z dnia 27 sierpnia 2009 r. (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 39, 1483, 1844 i 1846) Rada Miejska w Gryfinie uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXV/179/26 Rady Miejskiej w Gryfinie z dnia 15 stycznia 2026 r. w sprawie uchwalenia 
budżetu gminy Gryfino na 2026 rok wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1, w planie dochodów budżetu gminy Gryfino określonych w załączniku Nr 1 o dane wynikające 
z załącznika Nr 1 do niniejszej uchwały, 

2) w § 2, w planie wydatków budżetu gminy Gryfino określonych w załączniku Nr 2 o dane wynikające 
z załącznika Nr 2 do niniejszej uchwały; 

3) § 3 otrzymuje brzmienie: 

„§ 3. Ustala się deficyt budżetu w wysokości 5 200 257,31 zł, który zostanie sfinansowany z: 

1) przychodów jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach oraz wynikających 
z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 i dotacji na realizację programu, projektu lub 
zadania finansowanego z udziałem tych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 8 w kwocie 
872 591,71 zł; 

2) wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy w kwocie 1 727 665,60 zł; 

3) przychodów z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym w kwocie 2 600 000,00 zł.”; 

4) § 4 otrzymuje brzmienie: 

„§ 4. Ustala się łączną kwotę planowanych przychodów w wysokości 7 400 257,31 zł i łączną kwotę 
planowanych rozchodów w wysokości 2 200 000,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 3”; 

5) Załącznik Nr 3 otrzymuje brzmienie jak Załącznik Nr 3 do niniejszej uchwały; 

6) Załącznik Nr 7 otrzymuje brzmienie jak Załącznik Nr 4 do niniejszej uchwały; 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Gryfino. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Zachodniopomorskiego. 

 

   

PRZEWODNICZĄCY RADY 
 
 

Rafał Guga 

 

Id: BA4440D4-38BD-4900-A374-6FC4FB2B14E2. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 

Zmiana budżetu gminy Gryfino na rok 2026 związana jest z: 

1. przyznanymi odszkodowaniami za uszkodzone mienie: 

1) Centrum Sportu i Rekreacji w Gryfinie: 

a) zwiększenie dochodów – 3 959,62 zł; 

b) zwiększenie wydatków – 3 959,62 zł; 

2) na terenie osiedla w Nowym Czarnowie: 

a) zwiększenie dochodów – 20 911,92 zł; 

b) zwiększenie wydatków – 20 911,92 zł; 

3) na terenie gminnego EKO-Zakątka: 

a) zwiększenie dochodów – 407,08 zł; 

b) zwiększenie wydatków – 4 450,00 zł; 

c) zwiększenie przychodów, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 
o finansach publicznych – 4 042,92 zł; 

2. realizacją zadań przez gminę Gryfino pn.: 

1) Adaptacja do zmian klimatu poprzez działania edukacyjne dla mieszkańców gminy 
Gryfino – realizowane z Funduszy Europejskich dla Pomorza Zachodniego: 

a) zwiększenie dochodów – 99 884,56 zł; 

b) zwiększenie wydatków – 61 676,46 zł; 

c) zmniejszenie przychodów, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 
o finansach publicznych – 38 208,10 zł; 

d) zmiana pomiędzy paragrafami przychodów: 

- zmniejszenie przychodów, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 
ustawy o finansach publicznych – 77 023,09 zł; 

- zwiększenie przychodów, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy 
o finansach publicznych – 77 023,09 zł; 

2) PrepAlliance – Sojusznicy zwiększają poziom gotowości wśród obywateli (Interreg 
South Baltic): 

a) zmiana klasyfikacji pomiędzy wydatkami – 139,83 zł; 

b) zwiększenie wydatków – 8 207,00 zł; 

c) zwiększenie przychodów, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 
o finansach publicznych – 8 207,00 zł; 

3) BALCA - Budowanie potencjału na rzecz działań dla klimatu w obszarze Bałtyku 
(Interreg South Baltic): 

a) zwiększenie wydatków – 1 178,73 zł; 

b) zwiększenie przychodów, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 
o finansach publicznych – 1 178,73 zł; 

Id: BA4440D4-38BD-4900-A374-6FC4FB2B14E2. Podpisany Strona 1



4) Cyberbezpieczny Samorząd – realizowane z Funduszy Europejskich na Rozwój 
Cyfrowy: 

a) zmiana klasyfikacji pomiędzy wydatkami – 26 217,44 zł; 

b) zwiększenie wydatków – 431 776,05 zł; 

c) zwiększenie przychodów, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy 
o finansach publicznych – 431 776,05 zł; 

d) zmiana pomiędzy paragrafami przychodów: 

- zmniejszenie przychodów, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 
ustawy o finansach publicznych – 247 378,55 zł; 

- zwiększenie przychodów, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy 
o finansach publicznych – 247 378,55 zł; 

5) Sporządzenie projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
gminy Gryfino dla części obrębów: Borzym, Dołgie, Sobiemyśl i Parsówek: 

a) zwiększenie wydatków – 7 200,00 zł; 

b) zwiększenie przychodów, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 
o finansach publicznych - 7 200,00 zł; 

6) Sporządzenie projektu planu ogólnego miasta i gminy Gryfino: 

a) zwiększenie wydatków – 71 586,00 zł; 

b) zwiększenie przychodów, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 
o finansach publicznych – 71 586,00 zł; 

3. realizacją Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
oraz Programu Przeciwdziałania Narkomanii wykonywanych na podstawie art. 111, 18 
i 181 ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałania alkoholizmowi w gminie 
Gryfino w 2026 roku: 

1) zmiana klasyfikacji pomiędzy wydatkami – 33 000,00 zł; 

2) zwiększenie dochodów – 184 418,23 zł; 

3) zmniejszenie przychodów, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy 
o finansach publicznych – 184 418,23 zł. 

 

Id: BA4440D4-38BD-4900-A374-6FC4FB2B14E2. Podpisany Strona 2



 

zwiększenia zmniejszenia 

dział-rozdz-par 

Dokładność / kolejność 

Zestawienie zmian planu dochodów budżetu gminy Gryfino na 2026 rok 

Opis 

309 581,41 0,00  Razem: 

3 959,62 0,00 Centrum Sportu i Rekreacji w Gryfinie 

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 959,62 0,00      900 

Pozostała działalność 3 959,62 0,00           90095 

Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 3 959,62 0,00                0950 

184 418,23 0,00 Ośrodek Pomocy Społecznej w Gryfinie 

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 

184 418,23 0,00      756 

Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu 

terytorialnego na podstawie ustaw 

184 418,23 0,00           75618 

Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych 

w obrocie hurtowym 

184 418,23 0,00                0270 

121 203,56 0,00 Urząd Miasta i Gminy w Gryfinie 

Gospodarka mieszkaniowa 20 911,92 0,00      700 

Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 20 911,92 0,00           70007 

Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 20 911,92 0,00                0950 

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 100 291,64 0,00      900 

Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 407,08 0,00           90004 

Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 407,08 0,00                0950 

Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 99 884,56 0,00           90005 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b 

ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, 

realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego. 

99 884,56 0,00                2057 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXVII/194/26

Rady Miejskiej w Gryfinie

z dnia 26 lutego 2026 r.

Id: BA4440D4-38BD-4900-A374-6FC4FB2B14E2. Podpisany Strona 1



 

zwiększenia zmniejszenia 

dział-rozdz-par 

Dokładność / kolejność 

Zestawienie zmian planu wydatków budżetu gminy Gryfino na 2026 rok 

Opis 

670 303,05 59 357,27  Razem: 

3 959,62 0,00 Centrum Sportu i Rekreacji w Gryfinie 

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 959,62 0,00      900 

Pozostała działalność 3 959,62 0,00           90095 

Zakup usług pozostałych 3 959,62 0,00                4300 

666 343,43 59 357,27 Urząd Miasta i Gminy w Gryfinie 

Gospodarka mieszkaniowa 20 911,92 0,00      700 

Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 20 911,92 0,00           70007 

Zakup usług remontowych 20 911,92 0,00                4270 

Działalność usługowa 78 786,00 0,00      710 

Plany zagospodarowania przestrzennego 78 786,00 0,00           71004 

Zakup usług pozostałych 78 786,00 0,00                4300 

Administracja publiczna 457 993,49 26 217,44      750 

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 457 993,49 26 217,44           75023 

Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 9 067,86                4217 

Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 17 149,58                4219 

Zakup usług pozostałych 385 934,11 0,00                4307 

Zakup usług pozostałych 60 336,25 0,00                4309 

Różne opłaty i składki 9 067,86 0,00                4437 

Różne opłaty i składki 2 655,27 0,00                4439 

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 8 346,83 33 139,83      754 

Pozostała działalność 8 346,83 33 139,83           75495 

Dotacje celowe przekazane gminie na zadania bieżące realizowane na 

podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu 

terytorialnego 

0,00 33 000,00                2310 

Wynagrodzenia osobowe pracowników 3 821,34 0,00                4017 

Wynagrodzenia osobowe pracowników 955,33 0,00                4019 

Składki na ubezpieczenia społeczne 686,93 0,00                4117 

Składki na ubezpieczenia społeczne 171,80 0,00                4119 

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 93,62 0,00                4127 

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 23,35 0,00                4129 

Zakup usług pozostałych 40,65 0,00                4307 

Zakup usług pozostałych 0,00 139,83                4309 

Podróże służbowe zagraniczne 1 922,75 0,00                4427 

Podróże służbowe zagraniczne 630,69 0,00                4429 

Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 0,30 0,00                4717 

Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 0,07 0,00                4719 

Ochrona zdrowia 33 000,00 0,00      851 

Przeciwdziałanie alkoholizmowi 33 000,00 0,00           85154 

Dotacje celowe przekazane gminie na zadania bieżące realizowane na 

podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu 

terytorialnego 

33 000,00 0,00                2310 

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 67 305,19 0,00      900 

Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 4 450,00 0,00           90004 

Zakup usług remontowych 4 450,00 0,00                4270 

Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 62 855,19 0,00           90005 

Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 544,77 0,00                4017 

Wynagrodzenia osobowe pracowników 275,55 0,00                4019 

Składki na ubezpieczenia społeczne 1 084,61 0,00                4117 

Składki na ubezpieczenia społeczne 249,67 0,00                4119 

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 148,06 0,00                4127 

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 34,27 0,00                4129 

Zakup materiałów i wyposażenia 8 380,14 0,00                4217 

Zakup materiałów i wyposażenia 1 478,85 0,00                4219 

Zakup usług pozostałych 42 210,04 0,00                4307 

Zakup usług pozostałych 7 448,83 0,00                4309 

Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 0,32 0,00                4717 

Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 0,08 0,00                4719 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXVII/194/26

Rady Miejskiej w Gryfinie

z dnia 26 lutego 2026 r.

Id: BA4440D4-38BD-4900-A374-6FC4FB2B14E2. Podpisany Strona 1



 
 
 
 
 
 
 

„Załącznik Nr 3 
do Uchwały Nr XXV/179/26 

Rady Miejskiej w Gryfinie 
z dnia 15 stycznia 2026 r.” 

 

Plan przychodów i rozchodów gminy Gryfino w 2026 roku 

Paragraf Źródło przychodów 

Plan 

przychodów 

na 2026 rok 

(w złotych) 

905 
Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 

finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy o finansach publicznych 
26 271,77 

906 
Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania 

finansowanego z udziałem tych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy o finansach publicznych 
846 319,94 

950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 3 927 665,60 

952 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym 2 600 000,00 

Razem 7 400 257,31 

 

Paragraf Źródło rozchodów 

Plan rozchodów 

na 2026 rok  

(w złotych) 

992 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 2 200 000,00 

Razem 2 200 000,00 

 

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXVII/194/26

Rady Miejskiej w Gryfinie

z dnia 26 lutego 2026 r.

Id: BA4440D4-38BD-4900-A374-6FC4FB2B14E2. Podpisany Strona 1



 
 
 
 
 
 
 
 

„Załącznik Nr 7 
do Uchwały Nr XXV/179/26 

Rady Miejskiej w Gryfinie 
z dnia 15 stycznia 2026 r.” 

 

Plan dochodów i wydatków na realizację Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Programu Przeciwdziałania Narkomanii wykonywanych na podstawie 

art. 11
1
, 18 i 18

1
 ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałania alkoholizmowi w gminie 

Gryfino w 2026 roku 

Paragraf Źródło przychodów 

Plan przychodów 

na 2026 rok 

(w złotych) 

905 
Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 

finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach 
26 271,77 

Razem 26 271,77 

 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie dochodów 

Plan dochodów 

na 2026 rok 

(w złotych) 

756   
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich 

poborem 
1 124 418,23 

 75618  Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu terytorialnego na podstawie ustaw 1 124 418,23 

  0270 Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym 184 418,23 

  0480 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 940 000,00 

Razem 1 124 418,23 

  

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XXVII/194/26

Rady Miejskiej w Gryfinie

z dnia 26 lutego 2026 r.

Id: BA4440D4-38BD-4900-A374-6FC4FB2B14E2. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie wydatków 

Plan wydatków 

na 2026 rok 

(w złotych) 

851   Ochrona zdrowia 1 117 690,00 

 85153  Zwalczanie narkomanii 37 360,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 500,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 35 860,00 

 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 1 113 330,00 

  2310 
Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu 

terytorialnego 
103 000,00 

  2360 
Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego 
10 000,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 238 000,00 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 18 400,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 50 200,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 7 050,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 200 600,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 13 000,00 

  4220 Zakup środków żywności 6 000,00 

  4270 Zakup usług remontowych 7 000,00 

  4280 Zakup usług zdrowotnych 700,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 416 330,00 

  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 500,00 

  4410 Podróże służbowe krajowe 200,00 

  4430 Różne opłaty i składki 150,00 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 11 200,00 

  4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 30 000,00 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 1 000,00 

Razem 1 150 690,00 

 

Id: BA4440D4-38BD-4900-A374-6FC4FB2B14E2. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XXVII/194/26 RADY MIEJSKIEJ W GRYFINIE z dnia 26 lutego 2026 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	zm. § 3 w § 1 pkt 3
	pkt 1 w § 1 pkt 3 zm. § 3
	pkt 2 w § 1 pkt 3 zm. § 3
	pkt 3 w § 1 pkt 3 zm. § 3


	pkt 4 w § 1
	zm. § 4 w § 1 pkt 4

	pkt 5 w § 1
	pkt 6 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie
	Zalacznik 1 Zestawienie zmian planu dochodów budżetu gminy Gryfino na 2026 rok
	Zalacznik 2 Zestawienie zmian planu wydatków budżetu gminy Gryfino na 2026 rok
	Zalacznik 3 Plan przychodów i rozchodów gminy Gryfino w 2026 roku
	Zalacznik 4 Plan dochodów i wydatków na realizację Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Programu Przeciwdziałania Narkomanii wykonywanych na podstawie art. 111, 18 i 181 ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałania alkoholizmowi w gminie Gryfino w 2026 roku


